
Preisliste   ---   Privatkunden
1. Produkt - Tarife

3. optionale Leistungen

DSL Tarife Internet mit Telefonie inkl. 10 Rufnummern und 2 Sprachkanäle                                                      Einstiegspreis von 18,90 € gilt nur für Neukunden

Tarif Anschlussart Download Upload Laufzeit Festnetzflat mtl. Preis inkl. MwSt

IP 25 DSL 25 MBit/s 5 MBit/s 24 Monate          ja 1. - 6. Monat   18,90 €,   ab dem 7. Monat   34,90 €

IP 50 DSL 50 MBit/s 10 MBit/s 24 Monate          ja 1. - 6. Monat   18,90 €,   ab dem 7. Monat   39,90 €

IP 100 DSL 100 MBit/s 40 MBit/s 24 Monate          ja 1. - 6. Monat   18,90 €,   ab dem 7. Monat   44,90 €

IP 250 DSL 250 MBit/s 40 MBit/s 24 Monate          ja 1. - 6. Monat   18,90 €,   ab dem 7. Monat   54,90 €

Glasfaser Tarife Internet mit Telefonie inkl. 10 Rufnummern und 2 Sprachkanäle                                             Einstiegspreis von 18,90 € gilt nur für Neukunden

IP 150 Glasfaser 150 MBit/s 75 MBit/s 24 Monate          ja 1. - 3. Monat   18,90 €,   ab dem 4. Monat   42,90 €

IP 300 Glasfaser 300 MBit/s 150 MBit/s 24 Monate          ja 1. - 3. Monat   18,90 €,   ab dem 4. Monat   47,90 €

IP 600 Glasfaser 600 MBit/s 300 MBit/s 24 Monate          ja 1. - 3. Monat   18,90 €,   ab dem 4. Monat   59,90 €

IP 1000 Glasfaser 1000 MBit/s 500 MBit/s 24 Monate          ja 1. - 3. Monat   18,90 €,   ab dem 4. Monat   69,90 €

IPTV Tarife

waipu.tv Comfort Inhalte siehe Preisliste Pt. 10 12 Monate demnächst Verfügbar

waipu.tv Perfect Plus Inhalte siehe Preisliste Pt. 10 12 Monate demnächst Verfügbar

waipu.tv 4K Stick Inhalte siehe Preisliste Pt. 10 demnächst Verfügbar

Telefon Tarife

Name Anschlussart Rufnummern Sprachkanal Laufzeit Festnetzflat Kosten ins dt. Mobilnetz

Basic DSL, Glasfaser 2 2 6 Monate 1,79 ct/min 14,9 ct/min

Profi DSL, Glasfaser 5 2 6 Monate ja 100 Freiminuten, danach 14,9 ct/min

Premium DSL, Glasfaser 5 2 6 Monate ja 200 Freiminuten, danach 14,9 ct/min

DSL Tarife Internet mit Telefonie inkl. 10 Rufnummern und 2 Sprachkanäle

Name Anschlussart Download Upload Laufzeit Festnetzflat mtl. Preis inkl. MwSt

IP 25 DSL 25 MBit/s 5 MBit/s 12 Monate          ja ab dem 1. Monat     34,90 €

IP 50 DSL 50 MBit/s 10 MBit/s 12 Monate          ja ab dem 1. Monat     39,90 €

IP 100 DSL 100 MBit/s 40 MBit/s 12 Monate          ja ab dem 1. Monat     44,90 €

IP 250 DSL 250 MBit/s 40 MBit/s 12 Monate          ja ab dem 1. Monat     54,90 €

Glasfaser Tarife Internet mit Telefonie inkl. 10 Rufnummern und 2 Sprachkanäle

IP 150 Glasfaser 150 MBit/s 75 MBit/s 12 Monate          ja ab dem 1. Monat     42,90 €

IP 300 Glasfaser 300 MBit/s 150 MBit/s 12 Monate          ja ab dem 1. Monat     47,90 €

IP 600 Glasfaser 600 MBit/s 300 MBit/s 12 Monate          ja ab dem 1. Monat     59,90 €

IP 1000 Glasfaser 1000 MBit/s 500 MBit/s 12 Monate          ja ab dem 1. Monat     69,90 €

2. Bereitstellung Breitbandanschluss

Produkt Beschreibung einmaliger Preis inkl. MwSt.

Bereitstellung Breitbandanschluss mit Techniker Vor Ort Installation und Einrichtung des Routers oder Modem   99,00 €

Bereitstellung Breitbandanschluss ohne Techniker Eigeninstallation   49,00 €

Bereitstelung Telefonanschluss   25,00 €

Produkt Beschreibung mtl. Preis inkl. MwSt.

Feste öffentl. IPv4-Adresse Zugewiesene IP-Adresse mtl. kündbar     4,90 €

IPv4 Transfernetz je nach Größe mtl. kündbar ab 9,90 €

4. Hardware Router

Produkt Beschreibung Preis inkl. MwSt.

Kauf AVM Fritzbox 5530 Geeignet für einen Glasfaseranschluss mit WiFi 6    159,00 €

Miete AVM Fritzbox 5530 Geeignet für einen Glasfaseranschluss mit WiFi 6  mtl. 6,70 €  

Kauf AVM Fritzbox 7530 AX Geeignet für einen VDSL2-, Vectoring-, Supervectoringanschluss    129,00 €

Miete AVM Fritzbox 7530 AX Geeignet für einen VDSL2-, Vectoring-, Supervectoringanschluss mtl. 5,40 €

Kauf AVM Fritzbox 7590 AX Geeignet für einen VDSL2-, Vectoring-, Supervectoringanschluss    219,00 €

Miete AVM Fritzbox 7590 AX Geeignet für einen VDSL2-, Vectoring-, Supervectoringanschluss mtl. 8,90 €
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5. Hardware

7. Verbindungspreise Kurzwahl und Sonderrufnummern

6. Telefonieleistungen optional

Produkt Beschreibung Preis inkl. MwSt.

Kauf AVM Fritzbox 5590 Geeignet für einen Glasfaseranschluss mit WiFi 6                     229,00 €

Miete AVM Fritzbox 5590 Geeignet für einen Glasfaseranschluss mit WiFi 6 mtl. 9,60 €

AVM Fritz!Repeater 2400   auf Anfrage

AVM Fritz!Repeater 3000   auf Anfrage 

AVM Fritz!Fon C6   auf Anfrage    

AVM Fritz!Fon C5   auf Anfrage  

AVM Fritz!Fon C4   auf Anfrage

AVM Fritz!Powerline 1260E Set   auf Anfrage

Medienconverter RJ-45 auf SFP   auf Anfrage

Produkt Beschreibung Preis inkl. MwSt.

Sprachverbindung ins Festnetz Außerhalb der Telefonflatrate 1,79 ct/min

Sprachverbindung ins Mobilfunknetz Außerhalb der Mobilfunkflatrate 14,9 ct/min

zusätzliche Rufnummer (bis insgesamt 10 Rufnummern)         1,49 €

zusätzlicher Sprachkanal         4,90 €

Mobilfunkflatrate in alle dt. Mobilfunknetze       14,90 €

Auslandsflatrate S Flatrate ins Festnetz der Länder Australien (ohne Norfolkinsel und Antarktis-
Territorium), Belgien, Dänemark, Finnland, Frankreich (ohne Überseegebiete), 
Griechenland, Großbritannien (ohne Überseegebiete), Irland, Italien, Kanada, Lu-
xemburg, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Schweden, Spanien, 
Tschechische Republik, USA

        5,90 €

Auslandsflatrate M Flatrate ins Festnetz der Länder der Auslandsflatrate S sowie Argentinien, Brasilien, 
Bulgarien, China, Hongkong, Indien, Island, Israel (ohne Palästina), Japan, Kroatien, 
Liechtenstein, Malaysia, Malta, Mexiko, Neuseeland, Puerto Rico, Rumänien, Russ-
land, Schweiz, Singapur, Slowakei, Slowenien, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Thailand, 
Türkei, Ungarn, Venezuela, Zypern

      14,90 €
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Beschreibung Rufnummer Taktung Preis inkl. MwSt.

Notruf 110, 112 -- kostenlos

Freecall 0800, 00800 -- kostenlos

Shared-Cost-Service 01801 
01802 
01803 
01804, 01806 
01805, 01807

min 
pro Verbindung 
min 
pro Verbindung 
min

3,9 ct/min 
6 ct 
9 ct/min 
20 ct 
14 ct/min

Vote Call 01371, 01375 
01372, 01373, 01374, 0138 
01376 
01377 
01378, 01379

pro Verbindung 
min 
pro Verbindung 
pro Verbindung 
pro Verbindung

14 ct 
14 ct/min 
25 ct 
100 ct 
50 ct

Nationale Teilnehmerrufnummer (NTR) 032 min 3 ct/min

Persönliche Rufnummer 0700 min 15,9 ct/min

Auskunft Telegate 
               T-Com 
               Ausland 
               FRED 
DB Reiseservice

11877, 11887, 11880 
11833 
11834 
11811 
11861

min 
min 
min 
min 
min

199 ct/min 
199 ct/min 
199 ct/min 
199 ct/min 
237 ct/min

Skyper 01692, 01693 
016953

pro Gespräch 
pro Gespräch

59 ct 
145 ct

Cityruf 0164 
0168, 01690, 01691 
016951, 016952, 016959

min 
min 
min

2,4 ct/min 
22 ct/min 
7,5 ct/min

Premium Dienste 0900 Preis wird vom Diensteanbieter festgelegt

VPN Dienste 0181 - 0185 Preis wird vom Diensteanbieter festgelegt
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8. Verbindungspreise Kurzwahl und Sonderrufnummern

Zone Länder Festnetz Preis inkl. MwSt Mobil Preis inkl. MwSt

Ausland 1 Belgien, Dänemark, Finnland, Frankreich (ohne Überseegebiete), Groß-
britannien (ohne Überseegebiete), Irland, Italien (inkl. Vatikanstadt),
Kanada, Liechtenstein, Luxemburg, Niederlande, Norwegen, Österreich, 
Schweden, Spanien (inkl. kanarische Inseln), USA

6,90 ct/min 22,90 ct/min

Ausland 2 Andorra, Estland, Griechenland, Island, Kroatien, Lettland, Litauen, Mo-
naco, Polen, Portugal (inkl. Azoren und Madeira), Slowakische Republik, 
Slowenien, Tschechische Republik, Ungarn, Zypern

9,90 ct/min 22,90 ct/min

Ausland 3 Bulgarien, Französisch-Guayana, Guadeloupe, La Réunion, Malta,  
Martinique, Mayotte, Rumänien, Saint-Martin

19,90 ct/min 22,90 ct/min

Ausland 4 Albanien, Bosnien-Herzegowina, Gibraltar, Israel (ohne Palästina), 
Mazedonien, Moldau, Montenegro, Russische Föderation, San Marino, 
Schweiz, Serbien, Türkei, Ukraine, Weißrussland

19,90 ct/min 46,90 ct/min

Ausland 5 Argentinien, Australien (ohne Norfolkinsel und Antarktis-Territorium) 
Bahamas, Brasilien, Chile, China, Ecuador, Georgien, Hongkong, 
Libanon, Japan, Korea (Süd), Kasachstan, Malaysia, Neuseeland, Mexiko, 
Singapur, Syrien, Taiwan, Tunesien, Venezuela

39,90 ct/min 66,90 ct/min

Ausland 6 Algerien, Armenien, Benin, Bhutan, Costa Rica, Dominikanische 
Republik, Guyana, Guatemala, Iran, Jordanien, Kirgisistan, Kolumbien, 
Libyen, Malawi, Marokko, Namibia, Simbabwe, Südafrika, Swasiland, 
Tadschikistan, Turkmenistan, Uganda, Uruguay, Usbekistan

79,90 ct/min 106,90 ct/min

Ausland 7 Alle oben nicht aufgeführten Auslandsziele 129,90 ct/min 156,90 ct/min

9. sonstige Leistungen

Produkt Beschreibung Preis inkl. MwSt.

Sonstige Service- und Installationsarbeiten je 15 min (Mo -  Fr von 08:00 bis 16:30 22,49 €

Zusätzliche Technikeranfahrt 49,00 €

Versandkosten für Router oder waipu.tv 4K Stick 9,90 €

Rechnungsversand 3,00 €

AnyDesk Sitzung 1,29 €/min

10. IPTV Leistungen waipu.tv

Produkt Beschreibung

waipu.tv Comfort 220+ Sender, 190+ HD Sender, 2 Streams gleichzeitig, 50 Std. Aufnahme, Neustart- und Pausefunktion, waiputhek mit 
20000+ Filmen
Zum Empfang des IPTV-Angebots ist ein waipu.tv kompatibles Endgerät, ein SMART TV oder ein waipu.tv 4K Stick 
notwendig.

waipu.tv Perfect Plus 300+ Sender, 280+ HD Sender, 70+ Pay-TV Sender, 4 Streams gleichzeitig, 300 Std. Aufnahme, Neustart- und Pause-
funktion, waiputhek mit 30000+ Filmen
Zum Empfang des IPTV-Angebots ist ein waipu.tv kompatibles Endgerät, ein SMART TV oder ein waipu.tv 4K Stick 
notwendig.

waipu.tv 4K Stick Lieferumfang: waipu.tv 4K Stick, Fernbedienung, 2x Batterien (AAA), Netzstecker, USB-C-Stecker

Mindestvertraglaufzeit 12 Monate, verlängert sich automatisch unbefristet um einem Monat

Kündigungsfrist 1 Monat nach beendigung der Mindestvertragslaufzeit zum Monatsende


